ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2021 г. N 275

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 3 АПРЕЛЯ 2020 Г. N 440

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. N 440

"О продлении действия разрешений и иных

особенностях в отношении разрешительной

деятельности в 2020 и 2021 годах" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, N

15, ст. 2294; N 17, ст. 2797; N 23, ст. 3652; N 25, ст.

3896; N 27, ст. 4227; N 40, ст. 6274; N 41, ст. 6422;

Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 8 февраля,

N 0001202102080027).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1

марта 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 февраля 2021 г. N 275

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 3 АПРЕЛЯ 2020 Г. N 440

Дополнить приложением N 19 следующего

содержания:

"Приложение N 19

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 3 апреля 2020 г. N 440

ОСОБЕННОСТИ

ПРИМЕНЕНИЯ РАЗРЕШИТЕЛЬНЫХ РЕЖИМОВ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ В СФЕРЕ ТЕХНИЧЕСКОГО

ОСМОТРА

ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

1. Установить, что на 6 месяцев, но не менее чем

до 1 октября 2021 г., продлевается срок действия

диагностических карт, содержащих заключения о

соответствии транспортного средства

обязательным требованиям безопасности

транспортных средств, срок действия которых

истекает в период с 1 февраля по 30 сентября 2021

г.

2. Продление срока действия диагностических

карт, указанное в пункте 1 настоящего документа,

не требует внесения дополнительных изменений

в диагностическую карту, содержащую сведения о

соответствии транспортного средства

обязательным требованиям безопасности

транспортных средств, или в единую

автоматизированную информационную систему

технического осмотра транспортных средств,

созданную в соответствии с Федеральным

законом "О техническом осмотре транспортных

средств и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации".".